合计 -- 2,839,451.83 -- --

预付款项主要单位的说明

（3）预付款项的说明

年末预付款项中无账龄超过1年的大额预付款项。

预付款项年末比年初下降56.83%，主要系公司本年工程项目已完工，预付的工程款、设备款相应减少所致。

6、存货

（1）存货分类

单位： 元

项目
期末数 期初数

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 11,550,665.58  11,550,665.58 14,657,107.93  14,657,107.93

在产品 8,847,013.02  8,847,013.02 4,047,489.47  4,047,489.47

库存商品 8,481,989.19  8,481,989.19 5,679,202.25  5,679,202.25

合计 28,879,667.79  28,879,667.79 24,383,799.65  24,383,799.65

（2）存货跌价准备情况

项目 计提存货跌价准备的依据
本期转回存货跌价准备的原

因

本期转回金额占该项存货期

末余额的比例（%）

存货的说明

年末存货没有发生跌价的情形，故未计提存货跌价准备。

7、长期股权投资

（1）长期股权投资明细情况

单位： 元

被投资单 核算方法 投资成本 期初余额 增减变动 期末余额 在被投资 在被投资 在被投资 减值准备 本期计提 本期现金

安徽安科生物工程(集团)股份有限公司 2013 年度报告全文

95

位 单位持股

比例(%)

单位表决

权比例

(%)

单位持股

比例与表

决权比例

不一致的

说明

减值准备 红利

安徽安贝

药业有限

公司

权益法
666,667.0

0

543,409.5

4

-543,409.

54
 33.33% 33.33% —

合计 --
666,667.0

0

543,409.5

4

-543,409.

54
 -- -- --

（2）向投资企业转移资金的能力受到限制的有关情况

单位： 元

向投资企业转移资金能力受到限制的长

期股权投资项目
受限制的原因 当期累计未确认的投资损失金额

长期股权投资的说明

本公司投资变现及投资收益汇回无重大限制。

年末长期股权投资没有发生减值的情形，故未计提长期股权投资减值准备。

合营企业会计政策与本公司无重大差异。

   长期股权投资年末比年初下降100%，主要系公司本年处置安徽安贝药业有限公司股权所致。

8、投资性房地产

（1）按成本计量的投资性房地产

单位： 元

项目 期初账面余额 本期增加 本期减少 期末账面余额

一、账面原值合计 11,244,387.41 3,308,022.00 1,933,466.50 12,618,942.91

1.房屋、建筑物 6,918,496.85 3,308,022.00 1,933,466.50 8,293,052.35

2.土地使用权 4,325,890.56   4,325,890.56

二、累计折旧和累计

摊销合计
3,934,440.41 721,138.10 234,432.81 4,421,145.70

1.房屋、建筑物 2,982,746.81 634,620.50 234,432.81 3,382,934.50

2.土地使用权 951,693.60 86,517.60  1,038,211.20

三、投资性房地产账

面净值合计
7,309,947.00 2,586,883.90 1,699,033.69 8,197,797.21

五、投资性房地产账

面价值合计
7,309,947.00 2,586,883.90 1,699,033.69 8,197,797.21

1.房屋、建筑物 3,935,750.04   4,910,117.85

安徽安科生物工程(集团)股份有限公司 2013 年度报告全文

96

2.土地使用权 3,374,196.96   3,287,679.36

单位： 元

 本期

本期折旧和摊销额 480,479.49

（2）按公允价值计量的投资性房地产

单位： 元

项目
期初公允价

值

本期增加 本期减少
期末公允

价值 购置
自用房地产

或存货转入

公允价值变

动损益
处置

转为自用房

地产

说明报告期内改变计量模式的投资性房地产和未办妥产权证书的投资性房地产有关情况，说明未办妥产权证书的原因和预计

办结时间

未办妥产权证书的投资性房地产情况

项  目 年末账面价值 未办妥产权证书原因 预计办结产权证书时间

香枫创意园科研楼2层 2,906,924.33 正在办理中 2014年度

9、固定资产

（1）固定资产情况

单位： 元

项目 期初账面余额 本期增加 本期减少 期末账面余额

一、账面原值合计： 270,833,416.76 122,739,673.40 4,993,799.87 388,579,290.29

其中：房屋及建筑物 172,013,060.79 53,441,644.64 3,308,022.00 222,146,683.43

   机器设备 76,124,241.21 61,113,201.90 1,208,765.07 136,028,678.04

   运输工具 11,320,852.29 2,093,446.41 233,196.80 13,181,101.90

其他设备 11,375,262.47 6,091,380.45 243,816.00 17,222,826.92

-- 期初账面余额 本期新增 本期计提 本期减少 本期期末余额

二、累计折旧合计： 92,374,800.96 234,432.81 14,858,291.94 1,720,423.00 105,747,102.71

其中：房屋及建筑物 30,336,880.29 234,432.81 6,221,917.28 240,658.61 36,552,571.77

   机器设备 48,922,079.59  6,181,662.39 1,029,593.49 54,074,148.49

   运输工具 5,727,653.18  1,076,400.14 213,669.38 6,590,383.94

其他设备 7,388,187.90  1,378,312.13 236,501.52 8,529,998.51

-- 期初账面余额 -- 本期期末余额

三、固定资产账面净值合计 178,458,615.80 -- 282,832,187.58

安徽安科生物工程(集团)股份有限公司 2013 年度报告全文

97

其他设备  --

其他设备  --

五、固定资产账面价值合计 178,458,615.80 -- 282,832,187.58

其中：房屋及建筑物 141,676,180.50 -- 185,594,111.66

   机器设备 27,202,161.62 -- 81,954,529.55

   运输工具 5,593,199.11 -- 6,590,717.96

其他设备 3,987,074.57 -- 8,692,828.41

本期折旧额 14,858,291.94 元；本期由在建工程转入固定资产原价为 110,724,555.76 元。

（2）未办妥产权证书的固定资产情况

项目 未办妥产权证书原因 预计办结产权证书时间

香枫创意园科研楼 1 层、3 层、4 层 正在办理中 2014 年度

4＃生产车间 正在办理中 2014 年度

研发中心综合楼 正在办理中 2014 年度

固定资产说明

固定资产中房屋及建筑物本年原值增加1,933,466.50元，累计折旧增加234,432.81元，系从投资性房地产转入；本年原值

减少3,308,022.00元、累计折旧减少240,658.61元系转入投资性房地产。

年末固定资产无抵押、担保、其他所有权受限的情况。

年末固定资产没有发生减值的情形，故未计提固定资产减值准备。

固定资产年末比年初增长58.49%，主要系公司本年募集资金投资项目完工转入固定资产所致。

10、在建工程

（1）在建工程情况

单位： 元

项目
期末数 期初数

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

预充式重组人干扰素 α2b 注

射液生产项目
   24,872,626.00  24,872,626.00

重组人生长激素生产线技术

改造项目
   29,488,075.68  29,488,075.68